Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Кинель
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.02.2014г. № 514

 г.о. Кинель

	О  создании  противопаводковой комиссии городского округа Кинель

В исполнение федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях предупреждения на территории городского округа Кинель чрезвычайных ситуаций вызванных паводковым подтоплением территории,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Создать противопаводковую комиссию городского округа Кинель.
2. Утвердить:

2.1. Положение о противопаводковой комиссии городского округа Кинель (приложение 1).

2.2. Состав противопаводковой комиссии городского округа Кинель (приложение 2).

3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций городского округа Кинель создать объектовые противопаводковые комиссии.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Кинельская жизнь».
5. Признать утратившим силу распоряжение администрации городского округа от 06.02.2009 года № 98 «О создании противопаводковой комиссии».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации городского округа Кинель по жилищно-коммунальному хозяйству (Козлов С.В.).
Глава администрации                                                                    А.А. Прокудин
Слезко 21557

	Приложение № 1
к постановлению администрации

городского округа

от 21.02.2014г. № 514

Положение

о противопаводковой комиссии городского округа Кинель
1. Общие положения
1.1. Противопаводковая комиссия городского округа Кинель (далее Комиссия) создается в целях выполнения мероприятий, направленных на предупреждение чрезвычайных ситуаций, а также на максимально возможное снижение размеров ущерба и потерь в случае их возникновения при подтоплении территори городского округа  в период весеннего паводка, а также координации деятельности по этим вопросам предприятий, организаций и учреждений, расположенных на территории городского округа, независимо от ведомственной принадлежности и форм собственности.

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется требованиями Федерального закона «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», решениями комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности городского округа Кинель и настоящим Положением.

1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность под руководством первого заместителя Главы администрации городского округа Кинель.

2. Основные задачи Комиссии
2.1. Основными задачами являются:

- организация и контроль за осуществлением противопаводковых мероприятий, а также обеспечение надежности работы потенциально опасных объектов, объектов жизнеобеспечения и снижения последствий чрезвычайных ситуаций, защиты населения при подтоплении территории;

- организация наблюдения и контроля за состоянием окружающей среды и прогнозирование чрезвычайных ситуаций;
- обеспечение готовности органов управления, сил и средств к действиям в чрезвычайных ситуациях, а также создание и поддержание в состоянии готовности пунктов управления;

- подготовка проектов муниципальных правовых актов органов местного самоуправления городского округа Кинель в области защиты населения и территории городского округа в период паводка;
- создание резервов финансовых и материальных ресурсов, используемых для покрытия расходов на профилактические мероприятия и ликвидацию чрезвычайных ситуаций, а также на содержание и обеспечение аварийно-спасательных подразделений, оказание помощи пострадавшим от наводнения;

- руководство работами по ликвидации чрезвычайных ситуаций, организация привлечения трудоспособного населения к этим работам;

- участие в планировании и организации эвакуации населения, размещения эвакуируемого населения и возвращения его после ликвидации подтопления в места постоянного проживания;

- организация сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций.

3. Права Комиссии
3.1. Комиссия имеет право:

- контролировать работу объектовых комиссий;

- заслушивать на своих заседаниях руководителей объектов и давать им обязательные для исполнения указания о принятии неотложных мер по противопаводковым мероприятиям;

- осуществлять контроль за подготовкой и готовностью сил и средств к ликвидации чрезвычайных ситуаций, вызванных паводком;

- принимать решения о проведении экстренных мер по обеспечению защиты населения и территорий от последствий наводнения, снижению ущерба от них и ликвидации этих последствий на всей территории городского округа;

- привлекать силы и средства городского округа для проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций;

- устанавливать, при необходимости, в зонах чрезвычайных ситуаций особый режим работы предприятий, организаций и учреждений, а также порядок въезда и выезда граждан и их поведения;

- требовать от всех предприятий, организаций и учреждений, расположенных на территории городского округа, представления в комиссию информации о паводковой ситуации, а также оперативной информации о ходе ликвидации последствий подтопления;

- осуществлять и, при необходимости, привлекать ведущих специалистов объектов экономики к проведению экспертизы противопаводковых мероприятий.

4. Состав Комиссии
4.1. Председателем Комиссии является первый заместитель Главы администрации городского округа Кинель по жилищно-коммунальному хозяйству.

Председатель Комиссии несет персональную ответственность за выполнение возложенных на Комиссию задач и функций.

4.2. Председатель Комиссии:

- распределяет и утверждает обязанности между членами Комиссии;

- привлекает в установленном порядке при угрозе наводнения и  возникновения чрезвычайной ситуации силы и средства, независимо от их принадлежности, для выполнения работ по предотвращению и ликвидации чрезвычайных ситуаций;

- представляет Главе администрации городского округа Кинель предложения по введению режимов функционирования городского звена в зависимости от сложившейся обстановки.

5. Организация работы Комиссии
5.1. Персональный состав Комиссии (по согласованию) утверждается постановлением Главы администрации городского округа. Члены Комиссии участвуют в заседаниях без права замены.

5.2. Работа Комиссии организуется по плану работы.

Работа Комиссии оформляется протоколом, по результатам рассмотрения вопросов принимает решения, обязательные для исполнения всеми органами управления, а также предприятиями, организациями и учреждениями независимо от их ведомственной подчиненности и форм собственности.

5.3. Регистрация, учет и организация контроля исполнения решений Комиссии осуществляются секретарем.

В период между заседаниями Комиссии решения принимаются председателем или его заместителем и доводятся до исполнителей в виде соответствующих указаний или поручений.

	                         Приложение № 2
к  постановлению администрации

городского округа

      от «___» ___________ 2014  г.   № _____

Состав

противопаводковой комиссии городского округа Кинель
	Козлов Сергей
Валентинович
	- первый заместитель Главы администрации городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству, председатель комиссии;

	Нижегородов Вячеслав Геннадьевич
	- директор МБУ «Управление ЖКХ», заместитель председателя комиссии;

	Рюмина Елена
Григорьевна
	- заместитель директора МБУ «Управление ЖКХ», секретарь комиссии;

	члены комиссии:

	Зубарев Иван

Николаевич
	- старший врач станции скорой медицинской помощи ГБУЗ «Кинельская центральная больница города и района» (по согласованию);

	Климочкин Виктор

Николаевич
	- главный инженер филиала «Кинельгоргаз» ООО СВГК (по согласованию);

	Молодцов Александр Павлович
	- директор МУП «Кинельавтотранс»;

	Сергеев Вячеслав

Николаевич
	- заместитель начальника ЗАО «Самарская сетевая компания - Кинельские городские электросети» (по согласованию);

	Слезко Александр

Григорьевич
	- начальник отдела по делам ГО и ЧС администрации городского округа;

	Смирнов Алексей Викторович
	- заместитель начальника полиции, начальник по охране общественного порядка межмуниципального отдела МВД РФ «Кинельский» (по согласованию);

	Титов Андрей Юрьевич
	– заместитель Главы администрации - руководитель Усть-Кинельского ТУ;

	Туркин Михаил

Иванович
	– директор МУП «Алексеевский комбинат коммунальных предприятий и благоустройства»;

	Широков Николай

Васильевич
	– директор филиала «Кинельское ДЭУ» (по согласованию);

	Шишмаров Владимир Викторович
	– и.о. заместителя Главы администрации - заместитель руководителя Алексеевского ТУ.